Projeto Lei Municipal nº 009/2023. 

De 10 de maio de 2023. 

Dispõe sobre abertura de Crédito 

Adicional Suplementar no valor de R$ 

202.000,00 (duzentos e dois mil reais) e dá 

outras providências. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS-RN, em 

cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, submete à Câmara 

Municipal o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, nos 

termos dos art. 41, inciso I, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, no valor 

de R$ 202.000,00 (duzentos e dois mil reais) destinados a reforço de dotações 

orçamentárias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 

conforme a seguir: 

09 .001 Fundo Municipal de Saúde  

2143 Programa de Assistência Farmacêutica Básica  100.000,00